索引号：
112200000135448753/2024-

01185
分类： 综合政务（其他）;通知

发文机关： 吉林省生态环境厅 成文日期： 2024 年 05 月 10 日

标题： 吉林省生态环境厅关于加强 2024 年度省级污染防治专项资金管理的通知

发文字号： 吉环科财字〔2024〕17 号 发布日期： 2024 年 05 月 11 日

吉林省生态环境厅关于加强 2024 年度省级污染防治
专项资金管理的通知

吉环科财字〔2024〕17 号

长春市、吉林市、四平市、辽源市、通化市、白山市、松原市、白城市、延边

州生态环境局：

  经省政府批准，省财政厅印发了《关于提前下达 2024 年省级污染防治专项

资金的通知》（吉财资环指〔2023〕1028 号）和《关于下达 2024 年省级污染

防治专项资金的通知》（吉财资环指〔2024〕136 号），将 2024 年度省级污染

防治专项资金（以下简称专项资金）下达至相关市（州）和县（市、区）财政

部门。为进一步加强和规范专项资金管理，现将有关要求通知如下：
   一、加快项目实施。专项资金下达后，各地要充分抓住工程施工的黄金

期，督促项目单位加快项目实施，形成实物工作量。项目完工后，要及时实施

或督促项目单位办理项目竣工验收，确保项目在实施期内落地达效，切实发挥

专项资金的使用效益。
   二、强化过程监管。各市（州）不能当“二传手”，应加强组织领导，提

高思想认识，坚决扛起专项资金监管责任。要定期对预算执行和项目进展等进

行调度，实时、准确、全面掌握项目实施情况，对监管发现的问题要及时予以

纠正，确保项目有序实施。各县（市、区）要切实采取可行措施，加强项目管

理，加快推进项目有序实施，确保项目建设与设计内容保持一致，采购过程合

法、合规，监理规范、有效，档案完备齐全。

   三、依法管理资金。各地要主动作为，积极与当地财政部门沟通，根据项

目实施进度，协助项目单位履行专项资金拨付，确保专项资金拨付与项目形象

进度或工程进度相匹配。

   四、规范信息填报。各地要定期更新、完善中央生态环境资金项目管理系

统和省级生态环境保护项目管理系统中的项目信息，提高填报质量，确保项目

进展、资金预算及执行、绩效管理、项目监督等信息与项目管理系统保持一
致，中央生态环境资金项目管理系统与省级生态环境保护项目管理系统项目信

息保持一致。

   五、强化绩效自评。各地要按照预算绩效管理要求，督促项目单位对已完

工项目及时、全面开展绩效自评和加强项目档案管理。绩效自评结果主要通过

项目支出绩效自评表的形式反映，做到内容完整、数据真实、结果客观。绩效

自评结果及相关佐证材料要报送属地生态环境部门备案。

  特此通知。

  附件：2024 年省级污染防治专项资金转移支付明细表

  吉林省生态环境厅

  2024 年 5 月 10 日